
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201700047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos unidades de ultrafiltración de la EDAR Alto Besaya

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
45259200 - Reparación y mantenimiento de planta de depuración.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Lugar de ejecución
Estación Depuradora de Aguas Residuales (E.D.A.R.) Alto Besaya.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Barrio La Molina, s/n (Las Fraguas)
(39450) Arenas de Iguña (Cantabria) España

Formalización del contrato de Suministro de dos unidades de ultrafiltración de la EDAR Alto Besaya, suscrito con fecha de
15 de noviembre de 2018 con UTE VALORIZA AGUA, S.L. – TÉCNICAS DE MANTENIMIENTO Y BOMBEO, S.L

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b51e002-0beb-41a0-a042-aeec671e0ed1


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 325.221,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 500.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

UTE VALORIZA AGUA, S.L. – TÉCNICAS DE MANTENIMIENTO Y BOMBEO, S.L.
NIF B06285092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.221,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393.518,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201700047
Fecha de Formalización 15/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación de la adjudicación se establece en la notificación del acuerdo de adjudicación que se adjunta al
presente anuncio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Barrio La Barquera 13
(39311) Cartes España

Apertura Documentación
Técnico-Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2018 a las 10:14 horas
Fecha de apertura de ofertas estimativa, por lo que a
todos los efectos se comunicará la fecha de apertura
de la citada documentación con la debida antelación
(mediante anuncio en la presente plataforma).

Hasta el 19/02/2018 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQoess88CToQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2018

ID 0000003493884 |  2018-580702 | Sun, 16 Dec 2018 09:31:20:021 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85032704608465403945103248153449910146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQoess88CToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

